
Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.torun.pl (http://zdrowie.torun.pl)

   

Weekend w Toruniu

  

[1]

Światowe przeboje w nowych wykonaniach, spektakle na żywo i online, ciekawe wystawy
i przedpremierowe pokazy w kinie, a do tego prognozowana piękna, niemal wiosenna
pogoda. Warto w ten weekend spacerkiem wybrać się do instytucji kultury, by złapać
trochę świeżego oddechu od codzienności.

PIĄTEK, 26.02.

godz. 10.00-20.00 Balkonowy Teatr Mechaniczny, Teatr Baj Pomorski, codziennie
Pokaz można zobaczyć codziennie o pełnych godzinach. Balkonowy spektakl o walce postu z
karnawałem. Można tu zobaczyć m.in., na czym polegał praktykowany na kujawskiej wsi zwyczaj
„chodzenia z kozą”.

godz. 15.00 Szymon Szuminski – oprowadzanie po wystawie, Ratusz Staromiejski
Oprowadzania kuratorskie po wystawie prac Szymona Szumińskiego. Spotkania odbywać się będą w
każdy wtorek i piątek o godzinie 15.00, aż do 2.04. Gości po ekspozycji oprowadza Anna
Kroplewska-Gajewska – starsza kustosz muzeum, kurator wystawy. Trzynasta ekspozycja z
zapoczątkowanego w 2007 roku cyklu, w którym Muzeum Okręgowe w Toruniu prezentuje dorobek
twórców związanych z naszym miastem. Tym razem eksponujemy twórczość wybitnego toruńskiego
kolorysty, absolwenta Wydziału Sztuk Pięknych UMK, którego twórczość obfitowała w martwe natury,
pejzaże, sceny rodzajowe, portrety i akty. Spośród trzech składników obrazu – formy, koloru i światła
– to kolor jest u toruńskiego malarza najistotniejszy.
Obowiązują bilety wstępu do muzeum.

Kino Centrum w CSW

godz. 15.30 Helmut Newton. Piękno i bestia
godz. 18.00 Palm Springs
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godz. 20.30 Jeszcze jest czas – pokaz przedpremierowy

godz. 17.30 Wschód i zachód słonia, Teatr Baj Pomorski, także 27 i 28.02., godz. 12.00
Główną bohaterką przedstawienia jest Mała Słoniczka, która ma wyjątkową cechę - potrafi latać, gdy
jest szczęśliwa, a gdy jest smutna - zapada się w piach pustyni. Obdarzona przez mamę ogromną
miłością i najważniejszymi radami wyrusza samodzielnie w świat. Na początku swej wyprawy
zaprzyjaźnia się z Małpkiem i poznaje Paskudnego Wielbłąda. Jest on tak nieznośny dla wszystkich,
że Słoniczka i Małpek postanawiają znaleźć sposób na to, aby go zmienić.
Bilety: 26 zł, 24 zł ulgowy, 22 zł grupowy

godz. 19.00 Chopin i Dvořák – koncert TOS, CKK Jordanki
Wystąpią: Tymoteusz Bies – fortepian, Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Agata Zając – dyrygent. W
programie: F. Chopin - II Koncert fortepianowy f-moll op. 21, A. Dvořák – VIII Symfonia G-dur op. 88
Bilety: 40 zł, 30 zł ulgowy

godz. 19.00 Podwyżka – wideo spektakl, także 27 i 28.02., organizator: Teatr im. Wilama
Horzycy
Wideo spektakl na podstawie intrygującego tekstu Georges'a Pereca. Główny bohater postanawia
wyjść z impasu bycia niezauważanym trybikiem w ogromnej korporacji i stara się o podwyżkę. Na
drodze ku temu stoją jego natrętne myśli, które czynią zadanie nieznośnie trudnym. Spektakl
interaktywny. Widz ogląda spektakl z perspektywy głównego bohatera i ma możliwość wpływu na
rozwój wydarzeń. Spektakl będzie grany na żywo poprzez platformę Zoom.
Bilety: 10 zł do kupienia TUTAJ https://teatr.torun.pl/spektakl-online-podwyzka/ [2]. Elektroniczny
bilet będzie zawierał link do spotkania.

godz. 19.00 Być jak Thelma i Louise, czyli w stronę Meksyku, Teatr im. Wilama Horzycy
Podziemie Teatru Horzycy, dwie aktorki, dwa mikrofony i jeden samochód. Zabierzemy Państwa w
szaloną podróż szosami Teksasu. „Być jak Thelma i Louise, czyli w stronę Meksyku” to spektakl
inspirowany kultowym filmem Ridleya Scotta. Dojrzała, odważna i zbuntowana Louise (Jolanta Teska)
i dopiero ucząca się wyrażać swoje zdanie Thelma (Mirosława Sobik) po raz kolejny wyruszają w
pełną przygód podróż. W podróż, po której, jak to w dobrym kinie drogi, nic już nie będzie takie
samo. Brawurowej wyprawie w poszukiwaniu wolności towarzyszą przeboje Nicka Cave’a, Dire
Straits, Davida Bowie i Nirvany w nowych aranżacjach.

SOBOTA, 27.02.

godz. 9.00-20.00 Giełda Winyli, Atrium Copernicus
Podczas całodniowego wydarzenia miłośnicy czarnych krążków będą mogli zapoznać się z szeroką
ofertą wystawców. Wśród różnorodnych płyt każdy znajdzie coś dla siebie - od kolekcji z przebojami
światowej muzyki bądź utworów zapomnianych, po rozmaite gatunki muzyczne i niemal wszystkie
style minionych dekad. Giełda odbędzie się na Placu Rotundy, koło wejścia głównego do centrum
handlowego.

godz. 10.30 Brzdęk i dźwięk, Teatr Baj Pomorski, także 28.02.
Bohaterowie opowieści o słuchaniu i słyszeniu – Dźwięk, Brzdęk, Balerina i Maestro – zapraszają
naj-najmłodszych (od 1 do 4 lat) widzów w fantastyczną podróż do świata muzyki. Za nietypowy
wehikuł posłuży nam czarodziejski stragan, za pomocą którego odwiedzimy teatr, morze, las, ogród,
a nawet księżyc! (reż. K. Kawalec)
Bilety: 26 zł, 24 zł ulgowy, 22 zł grupowy

godz. 12.00 Wschód i zachód słonia, Teatr Baj Pomorski, także 28.02.

Kino Centrum w CSW

godz. 13.00 Magiczne muzeum
godz. 15.30 Helmut Newton. Piękno i bestia
godz. 18.00 Palm Springs
godz. 20.30 Sound of Metal – pokaz przedpremierowy
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godz. 19.00 L.A. Trio & Ewa Żydołowicz, Dwór Artusa
Przeniesiemy się w klimat muzyczny pełen barwnych dźwięków, zaskakujących aranżacji i
nostalgicznych wspomnień. L.A. Trio w składzie: Bogdan Hołownia (fortepian) – muzyk ceniony w
środowiskach jazzowych po obu stronach oceanu, Andrzej Bruner Gulczyński (kontrabas) – niegdyś
basista legendarnej Nocnej Zmiany Bluesa oraz Józef Eliasz (perkusja) – jeden z czołowych polskich
perkusistów jazzowych, znany świetnie toruńskiej publiczności. Ewa Żydołowicz – wokalistka
jazzowo-bluesowa z Torunia, która muzykę czuje w sobie od urodzenia, a głos kształciła pod okiem
najlepszych trenerów wokalnych w Polsce i za granicą. Dla Ewy najważniejsze w śpiewie są emocje,
dzięki którym stara się przekazać wartość wykonywanego utworu.
Bilety: 35 zł normalny, 30 zł ulgowy

godz. 19.00 Żuki z Orkiestrą Czekały - Come Together, CKK Jordanki
Koncert będzie okazją do posłuchania największych przebojów słynnej czwórki z Liverpoolu, utworów
Czesława Niemena i Krzysztofa Klenczona w wiernym wykonaniu zespołu Żuki i w towarzystwie
znakomitej Orkiestry pod dyrekcją Marka Czekały. Koncert poprowadzi Emilia Czekała. Zespół Żuki to
wybitni artyści, od początku w tym samym składzie: Piotr Andrzejewski, Adam Staniszewski, Marek
Posieczek, Jerzy Bołka oraz od kilku lat znakomity Joachim Perlik. Od 1987 roku występowali w 16.
krajach, grali w towarzystwie światowych gwiazd muzyki, na wielu prestiżowych festiwalach.
Bilety: 50 zł (balkony) i 75 zł (I, II sektor)

godz. 19.00 Podwyżka – wideo spektakl, także 28.02., organizator: Teatr im. Wilama
Horzycy

NIEDZIELA, 28.02.

godz. 10.30 Brzdęk i dźwięk, Teatr Baj Pomorski

godz. 12.00 Wschód i zachód słonia, Teatr Baj Pomorski

godz. 12.00, 14.00, 16.30 Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek, Impresaryjny Teatr
Muzyczny
Naprawdę nie wiesz, gdzie się gubią, prawda? Skarpetki, oczywiście. I potem znajdujesz pojedyncze,
bez pary, bo ta druga gdzieś zaginęła i nie ma jej. Gdzie się podziała? Ta tajemnica skrywa się pod
pralką. A może one wcale nie giną? Może te skarpetki po prostu wybierają... przygodę? Bo czasem,
żeby odkryć, czego tak naprawdę się w życiu chce, trzeba zrobić coś nowego, coś odważnego. Bez
względu na to kim się jest.
Bilety: 30 zł, ulgowy 27 zł

Kino Centrum w CSW

godz. 13.00 Magiczne muzeum
godz. 15.30 Helmut Newton. Piękno i bestia
godz. 18.00 Jeszcze jest czas – pokaz przedpremierowy
godz. 20.45 Palm Springs

godz. 18.00 Infinito Quartet - Muzyka Filmowa, Dwór Artusa
Gra o Tron, Różyczka, Lista Schindlera i wiele innych tematów skomponowanych przez największych
twórców muzyki filmowej, zabrzmią w Sali Wielkiej. To okazja, by na żywo, w kameralnych
aranżacjach posłuchać dokonań Johna Williamsa, Michała Lorenca czy Ramina Djawadiego. Co
ciekawe, zabrzmią również niezwykłe piosenki, które ubarwiły niejeden film. Pośród nich znajdzie się
Hallelujah – który brawurowo wykonał Rufus Wainwright w filmie Shrek – Tango Por una Cabeza z
Zapachu kobiety, czy Shallow z Narodzin Gwiazdy – w oryginale wzruszająco śpiewany przez Lady
Gagę i… Bradleya Coopera. Infinito Quartet to zespół, który od 2013 roku wykonuje zarówno muzykę
klasyczną, jak i utwory lżejszego gatunku, od tanga po liczne przeboje muzyki filmowej, rozrywkowej
i jazzowej. Bilety: 30 zł normalny, 25 zł ulgowy

godz. 19.00 Podwyżka – wideo spektakl, organizator: Teatr im. Wilama Horzycy
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WYSTAWY
Przez cały weekend można się wybrać także do licznych czynnych sal ekspozycyjnych. Oto, co
można tam zobaczyć:

Muzeum Okręgowe

Szymon Szuminski (1936-1986) – malarstwo, do 28.02., Ratusz Staromiejski
Zdrowie i higiena w dawnym Gdańsku, do 27.06., Ratusz Staromiejski
Tu byłem - wystawa z okazji 100. rocznicy urodzin Tony’ego Halika, Muzeum Podróżników, do
4.07.
Ład i zgiełk. Życie średniowieczne przy ul. św. Anny w Toruniu, Dom Mikołaja Kopernika, do
31.08.
Formy piernikarskie ze zbiorów Muzeum Okręgowego w Toruniu, Muzeum Toruńskiego
Piernika, do 31.12.
Warto również odwiedzić nowy oddział - Muzeum Twierdzy Toruń

Ceramika Jana Limonta, Muzeum Etnograficzne, do 7.11.

Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

Helmut Newton: Lubię silne kobiety, do 28.03.
Gabinet – Das Kabinett, do 28.02.
Sylwester Ambroziak – Niewinność, do 28.02.

Galeria Sztuki Wozownia

Iwona Demko - Jej Magnificencja Rektora, do 28.03.
Lustra. Odbicia, refleksy i skazy – wystawa zbiorowa, do 21.03.

Tadeusz Gapiński - Plenery. Wystawa malarstwa, Galeria ZPAP, do 10.03.

Oko w oko z Naturą i Pamiętajmy o „Ogrodzie”, do 18.03., Dwór Artusa

Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka

Graficzne pole, do 14.03.
Wystawa z okazji Międzynarodowego Dnia Pizzy, ONLINE

Aby obejrzeć prace, przejdź na Facebook 
https://www.facebook.com/galeriaiosrodekplastycznejtworczoscidziecka/ [3] lub stronę internetową 
http://galeriadziecka.com/ [4] Galerii

Chińska dusza. Cuda prowincji Hubei. Nowoczesność, Książnica Kopernikańska, ul.
Słowackiego, do 14.03.

Galeria 21 Wieku, ONLINE

Jadwiga Czarnecka/marek Czarnecki - Zimowe makrostruktury/... a w Toruniu padał śnieg, do
21.03.
Joanna Strzelecka-Traczykowska - Moje wewnętrzne pejzaże, do 4.05.
Patriza Burra - Spotkanie twarzą w twarz z innymi twarzami, do 31.03.

Kliknij, aby przejść na stronę galerii [5]
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Fot. Natalia Przytarska
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